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وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
گفت: تاکنون موردی از ویروس امیکرون در 
کشور گزارش نشده است اما طبق تحقیقات 
جدید انجام شــده، این ســویه کرونا با وجود 
ســرایت  پذیــری بالاتر، مــرگ و میــر کمتری 

نسبت به سویه های قبلی دارد. 
به گزارش ایرنا، دکتر عین اللهی پنج شــنبه 
گذشــته در حاشــیه گردهمایــی معاونــان 
تحقیقــات و فنــاوری دانشــگاه هــای علــوم 
پزشکی کشــور در مشــهد افزود: هماهنگی 
و تمهیدات لازم برای کنترل و پیشــگیری از 
شــیوع ســویه امیکرون در کشــور اندیشیده 
شــده اســت و از مردم تقاضا داریم همچنان 
پروتــکل هــای بهداشــتی را رعایــت کننــد، 
چراکه احتمــال خطر از بابت کرونا همیشــه 
وجــود دارد و غفلت از این موضوع بازگشــت 
به وضعیت گذشــته را در پی خواهد داشت. 
وی تصریح کرد: از ۱۰ روز گذشته آمار مرگ 
و میر کرونا در کل کشور دو رقمی شده است، 
هر چند کــه حتی مرگ یــک نفر نیــز برای ما 
اهمیــت دارد و نمی تــوان به راحتــی از کنار 
آن گذشــت. این در حالی اســت که وضعیت 
آمریکا و کشورهای اروپایی درخصوص شیوع 
کرونا بســیار بحرانی اســت ، به طوری که در 
کشــورهایی مثل آمریکا و روسیه  بیش از یک 
میلیون نفر تلفات کرونا گزارش شــده است. 
وزیر بهداشت، پوشش فراگیر واکسیناسیون 
را یکی از دلایل کنترل مطلوب کرونا در ایران 
دانســت و گفــت: ۸۶ درصد جمعیــت واجد 
شرایط ایران دوز اول واکسن و ۷۵ درصد نیز 

دو دوز آن را دریافت کرده اند. 
وزیــر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی 
در بخش دیگــری از اظهارات خــود گفت: 3 
درصد داروهای مصرفی کشور از خارج وارد 
می شــود و ۹۷ درصد تولید داخلی اســت و 
در بخش تجهیــزات و لوازم پزشــکی نیز 2۰ 
درصد تجهیزات وارداتی اســت و ۸۰ درصد 
در داخل تولید می شود که البته در تجهیزات 
با فنــاوری بالا میــزان واردات از کشــورهای 
دیگر بیشــتر اســت و بیــن ۵۰ تــا ۶۰ درصد 

موارد را شامل می شود.

آمارسازی برای تخریب حوزه پزشکی 	 
قابل تحمل نیست

وی همچنیــن در جمــع معاونــان فنــاوری 
دانشگاه های علوم پزشــکی کشور گفت: در 
شرایطی که بیماران بســیاری از کشورهای 
منطقــه بــرای درمــان بــه ایــران ســفر مــی 
کننــد، برخــی آمارســازی ها بــرای تخریــب 
حــوزه پزشــکی قابل تحمــل نیســت و اجازه 
نخواهیم داد که کیفیت پزشکی کشور از این 
طریق دچار خدشه شــود. عین اللهی افزود: 
متاســفانه صحبت هایی غیر منطقی و بعضا 
تهاجمــی دربــاره وضعیــت پزشــکی و علوم 
پزشــکی، حتی در رســانه ملی می شــود که 
این تهدید بزرگی برای حوزه پزشــکی کشور 
به شــمار می رود. وی تاکید کــرد: تحول در 
حوزه پژوهش از اولویت هــای این وزارتخانه 
اســت و در راســتای پژوهش هــای کاربردی 
و دیجیتال محــور بــه منظــور رفع مشــکلات 
سلامت از هیچ کوششــی دریغ نخواهد شد، 
اجازه نخواهیــم داد یک ریــال از بیت المال 
در حــوزه پژوهش هدر بــرود یا بــرای اموری 
استفاده شود که فایده ای برای مردم نداشته 
باشــد. عین اللهی گفــت: امــروزه ایران یک 
کشور قوی و با عزت است و همه ما  باید تلاش 
کنیم این جایگاه را حفظ  کنیم و ارتقا دهیم، 
ایران یعنی کشور نخبگان متعهد پیرو راه امام 
)ره( بــا هویت غنی تاریخی که قابل مقایســه 
بــا آمریــکا نیســت، چراکــه آمریکا کشــوری 

مصنوعــی و ســاخته شــده از کشــورهای 
اســتعمار شــده و بدون هویت اســت. معاون 
تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، نیز در این 
همایش گفت: علاوه بر مراکز و مجموعه های 
متنوع تحقیقاتی، بیش از هزار و ۴۰۰ شرکت 
دانش بنیان در حوزه سلامت و پزشکی کشور 
فعالیت می کنند. دکتر پناهی افزود: گردش 
مالی این شرکت ها در سال ۴۰ هزار میلیارد 
ریال است که با تولید محصولات دانش  بنیان 

متکی بر دانش بومی، حضور موثری دارند.

آغاز طرح توسعه درمانگاه های 	 
بیمارستان خاتم الانبیا )ص( مشهد

همچنیــن در جریــان ســفر وزیــر بهداشــت 
به مشــهد، عملیــات اجرایــی طرح توســعه و 
تکمیل درمانگاه های تخصصی بیمارســتان 
چشم پزشکی خاتم الانبیا )ص( در مشهد آغاز 
شد. این طرح با مشارکت خیران سلامت، در 
زمینی با گســتره هزار متــر و زیربنای ۵ هزار 
متر مربع، در شش طبقه اجرا خواهد شد که 
هدف از اجرای آن توسعه خدمات رسانی به 
زائران و مجــاوران بارگاه منــور رضوی  بیان 
شده اســت. وزیر بهداشــت، در حاشــیه این 
مراسم گفت: مشارکت حاج آقا »هاتفی« خیر 
حوزه ســلامت در ســاخت این مرکز درمانی 
و ارائــه خدمــات تخصصی و فــوق تخصصی 
در حوزه چشم پزشــکی به مجاوران و زائران 
بارگاه منور رضوی نمونه بارزی از مشارکت و 

همراهی مردم در این حوزه است. دکتر عین 
اللهی افزود: کشــورهای اروپایی و آمریکا از 
حــدود ۱۰ ماه پیــش برنامه واکسیناســیون 
را به اجرا گذاشــته انــد و این در حالی اســت 
که مــا در ایران در مدت ســه ماه توانســتیم با 
مشــارکت مــردم پوشــش واکسیناســیون را 
ســرعت ببخشــیم  و از کشــورهای اروپایی و 

آمریکایی پیشی بگیریم.

وزیر بهداشت: برای ارتقای جامعه 	 
پرستاری تلاش می کنیم

یکی دیگــر از برنامه هــای وزیر بهداشــت در 
مشــهد، حضور در آیین تجلیل از پرســتاران 
منتخــب همزمــان بــا روز میــلاد حضــرت 
زینب)س( بــود. به گزارش ایرنــا، دکتر عین 
اللهی روز گذشــته در این مراسم گفت: تمام 
توان و تــلاش خــود را بــرای ارتقــای جامعه 
پرســتاری انجام خواهیــم داد و این موضوع 
را در عمل خواهید دیــد. وی تصریح کرد: در 
دوران همه گیری کرونا 2۰۵ نفر از مدافعان 
ســلامت به درجه رفیع شــهادت نایل آمدند 
که نیمی از شهدای مدافع سلامت از جامعه 
پرســتاری بودند. دکتر عین اللهی افزود: در 
دوران شــیوع کرونا، در بســیاری از کشورها 
که در حوزه پزشــکی و پرستاری الگوی دیگر 
کشــورها هســتند، بیمــاران بــر روی زمیــن 
ماندند و خدمات مناسبی دریافت نکردند و  
این در حالی اســت که در این مــدت با همت 
جامعه پزشکی و به ویژه پرستاران کشورمان 
هیچ بیماری روی زمین نماند.وی ادامه داد: 
در نظام سلامت و بیمارســتان ها، پزشکان، 
تنهــا در زمــان ویزیت بــر بالین بیمــار حاضر 
می شــوند و ایــن در حالی اســت کــه حضور 
پرســتاران در کنار بیمار مستمر و 2۴ ساعته 
اســت. وزیــر بهداشــت در بخش دیگــری از 
سخنان خود گفت: هم جواری دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با بارگاه منور حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( فرصتی ارزشــمند را برای 
توســعه ســلامت معنوی و خدمات رسانی به 
بیماران داخلــی و بین المللــی فراهم کرده 

است.

اخبار

جامعه 

با حضور رئیس سازمان دامپزشکی کشور انجام شد

افتتاح بزرگ ترین پروژه تولید 
محصولات دارویی دامی در مشهد

بزرگ تریــن پروژه خــط تولیــد محصــولات دارویی 
دامــی کشــور در مشــهد بــا حضــور رئیس ســازمان 
دامپزشکی کشور افتتاح شد. به گزارش ایسنا، علی 
صفر ماکنعلی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور در 
آیین افتتاح این پــروژه اظهار کرد: خــط تولید پروژه 
نیکلوزاماید پیپرازین به عنوان ماده موثر داروی ضد 
انگل دامی با ســرمایه گذاری حــدود ۱۵۰ میلیارد 
ریال بــا اشــتغال زایی 2۰ نفــر به صورت مســتقیم و 
۴۰ نفر به صورت غیر مستقیم در شرکت تولید مواد 
اولیه داروپخش)تماد( مشهد راه اندازی شده است. 
وی افزود: در این پروژه دســتورالعمل ثبــت داروها و 
فراورده های بیولوژیک کار دشــواری بــود که انجام 
شد. رئیس سازمان دامپزشــکی کشور تصریح کرد: 
همه موارد را به استان ها تفویض کردیم و قصد داریم 
تمدیــد پروانه هــا را هم پس از بازگشــت از مشــهد به 
اســتان ها واگذار کنیــم. ماکنعلــی  اظهار کــرد: در 
حوزه تولید برخی واکسن ها مثل ppr تولید ما بیش 
از دو برابر نیاز کشور اســت و حتی این موارد را هم به 
مناقصه می گذاریم.  رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
همچنین در حاشیه این مراسم مطرح کرد: در گذشته 
مواد اولیه داروهای دامی کشور از کشورهای خارجی 
تامین می شــد اما هم اکنون حجم بــالای تولید مواد 
اولیه داروهای دامی در داخل کشور، موجب کاهش 
درصد قابل توجهی از وابســتگی های ما برای تامین 
مواد اولیه داروهای دامی خواهد شد که این موضوع 
تاثیر بسزایی در کاهش هزینه تولید دامداران دارد. 
حجت ا... ذبیحی، رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
و صادرکننــدگان داروهای دام پزشــکی کشــور نیز 
درخصــوص تاثیــر ایــن پــروژه در کاهش مشــکلات 
دامی اظهار کرد: با توجه به این که کشور تحت فشار 
مشکلات ارزی قرار دارد، سالیانه برای هر محصول 
حــدود ۴ تــا ۱۰ میلیــون دلار در صنعت ســبد ارزی 
و دارویی کشــور تعلــق می گیرد که ایــن مبالغ باعث 
خروج ارز از کشور می شــود اما تولید این داروی  ضد 
انگل دامی در این کارخانه موجب صرفه جویی ارزی، 
افزایش صادرات، ایجاد درآمد ارزی و بی نیاز شدن ما 

به کشورهای خارجی می شود.

رئیس پلیس راه خراسان رضوی:

 تردد در جاده های استان 
افزایشی است

رئیس پلیــس راه خراســان رضــوی گفت: تــردد در 
ورودی های استان و نیز ورودی های مشهد همچنان 
روند افزایشی دارد. ســرهنگ میش مست در گفت 
و گو با ایرنا اظهــار کرد: میزان تــردد در ورودی های 
اســتان در آبان امسال 2۱ درصد نســبت به مهرماه 
افزایــش یافــت. وی تصریــح کــرد: در همیــن مدت 
میزان تردد در ورودی های مشهد نیز ۱۰ درصد رشد 
داشته است. با رفع محدودیت های کرونایی میزان 
تــردد خودروهــای غیر بومــی در جاده های اســتان 

چشمگیرتر از گذشته است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

با حضور تولیت آستان قدس رضوی انجام شد

 گلریزان برای آزادی
 137 بانوی زندانی جرایم غیرعمد

همزمان با شــب ولادت حضرت زینب)س( و به همت 
آستان قدس رضوی، مرحله نخســت جشن گلریزان 
آزادی ۱3۷ بانوی زندانی جرایم غیرعمد در قالب طرح 
»نذر امام)ع(« برگزار شــد و خیــران ۷۰ میلیارد ریال 
برای آزادی آن ها کمک کردند. به گزارش آستان نیوز، 
تولیت آستان قدس رضوی در این مراسم گفت: انفاق و 
صدقه راه رهایی انسان از تعلقات مادی و کسب کمالات 
انســانی اســت. حجت الاسلام والمســلمین مــروی 
افزود: صدقه گســتره ای وســیع و مصادیق مختلف و 
متنوعی دارد که یکی از آن ها  کمک مادی به نیازمندان 
است، هر مساعدتی که موجب رفع مشکلی از زندگی 
بنده ای از بندگان خداوند شود، به نوعی صدقه به شمار 
می  رود. وی خطاب به خیرانی که به نــام امام رضا)ع( 
زمینه آزادی مادران و بانوان جرایم غیر عمد و بدهکار 
مالی از زنــدان را فراهم می کنند، گفت: کمک شــما 
برای آزادی عــده ای از بانوان بدهکار مالی از زندان به 
نام امام رضا)ع( موجــب بازگرداندن دوبــاره زندگی 
این افــراد و احیــای خانواده های آن هاســت که بدون 
تردید خشنودی و رضایت حضرت رضا)ع( را به دنبال 
خواهد داشت.شایان ذکر اســت، چراغ اول گلریزان 
را حجت الاسلام والمسلمین مروی روشن و با اهدای 
مبلغی زمینــه آزادی جمعی از مــادران و زنان بدهکار 

مالی و جرایم غیر عمد را فراهم کرد.

عضو شورای شهر مشهد اعلام کرد:

 وعده 800 میلیاردی برای 
بازآفرینی 80 محله کم برخوردار

رئیــس کمیســیون حقوقــی و قراردادهای شــورای 
شــهر مشــهد گفــت: بــرای بازآفرینــی ۸۰ محله کم 
برخوردار ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص خواهد 
یافت. بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، »دائمی« در نشست مردمی با ساکنان محله 
پنجتن افزود: در راستای تســهیل بازآفرینی مناطق 
کم برخوردار شهر، شورای ششم طرحی را به تصویب 
رسانده است که بر اساس آن به جای تمرکز بر بازسازی 
مناطق فرسوده سطح شهر تمرکز بر بازآفرینی بافت 
های فرسوده محلات کم برخوردار شهر خواهد بود. 
وی تصریح کرد: براساس این طرح مدیریت شهر برای 
هر محله که طبق آمار ۸۰ محله دارای بافت فرسوده در 
مشهد وجود دارد ۱۰میلیارد تومان اعتبار اختصاص 
خواهد داد یعنی در مجموع ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای بازآفرینی این محلات در نظر گرفته خواهد شد. 
»دائمی«  اظهار کرد: قرار اســت بــرای ۸۰۰ میلیارد 
تومان اعتباری که به بازآفرینی این محلات اختصاص 
داده خواهد شد شورای اجتماعی که معتمدان همان 

محله هستند تصمیم گیری کنند.
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